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Rozpoczęło się od nieśmiałej liczby 5, a w tej chwili wyprzedaże sięgają nawet 70%. Czy chętnie
korzystamy z takich okazji? - zdecydowanie tak. Sprzedawcy w sklepach potwierdzają – to nalepszy czas,
żeby pozbyć się zalegającego na półkach towaru. 

Sklepowe witryny kuszą coraz atrakcyjniejszymi obniżkami. - Na niektóre firmowe rzeczy po prostu mnie nie
stać, wyprzedaże są dla mnie okazją, żeby kupić na przykład upragnioną sukienkę za połowę ceny -
podkreśla Anita Macura z Cieszyna – Kiedyś przyniosłam do domu bluzkę w której "poszło oczko".
Zauważyłam to dopiero po powrocie, niestety sprzedawca odmówił mi wymiany towaru, nie chciał też
zwrócić pieniędzy. No i zostałam z uszkodzoną rzeczą za 80 złotych. Teraz nadal chodzę na wyprzedaże, ale
baczniej przyglądam się zakupom.

Podczas korzystania z wyprzedaży warto znać swoje prawa, a jedno z nich wyraźnie mówi, że reklamować można
również towar, który został przeceniony. - Możemy złożyć reklamację u sprzedawcy w ciągu dwóch lat od
zakupu, ale nie później niż w terminie dwóch miesięcy od wykrycia wady. Oczywiście, konieczny będzie
dowód zakupu – czyli paragon. Pamiętaj – kupując przeceniony produkt, masz tyle samo praw, co w
przypadku zakupu po cenie regularnej – informuje Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Warto również uważnie przyjrzeć się promocjom, bo nie zawsze "gratisy" są rzeczywiście darmowe. A co jeśli kupimy
rzecz, którą po kilkudniowym namyśle uznamy za zbyteczną, niepasującą, niepotrzebną...? - Zgodnie z prawem,
sprzedawca nie ma obowiązku przyjąć produktu, który nie jest wadliwy zależy to tylko od jego dobrej woli. Źle
dobrany rozmiar obuwia i wymiana na większe – tak – pod warunkiem, że sprzedawca się na to zgodzi. - Sklep
może również zastrzec warunki dokonania zamiany na inny produkt, np. pod warunkiem dostarczenia
pudełka, czy kompletu metek. Dlatego przed dokonaniem zakupu warto zastanowić się, czy na pewno
potrzebujemy kolejnej podobnej rzeczy – radzi UOKiK - Przedsiębiorcy kuszą, konsumenci płacą – czasem
nawet zbyt wiele. Podczas wyprzedaży warto pamiętać przede wszystkim o dokładnej liście zakupów oraz
krytycznie oceniać kolorowe ogłoszenia o sezonowych przecenach - nie wszystkie są dla nas okazją.
Łatwiej unikniemy wtedy kolejnej podobnej pary butów.
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